收到海南省高级人民法院《民事裁定书》，法院裁定受理了相关债权人对海航资本、海航集团的重整申请。截至公告披露日，

公司控股股东及其一致行动人共持有公司2,837,782,125股股份，占公司总股本的45.89%。控股股东及其关联方被法院裁定受

理重整申请进入重整程序，可能会对公司控制权产生一定影响。具体情况详见公司于2021年1月30日、2月10日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

2021年3月15日，公司分别收到股东燕山投资、上海贝御、宁波梅山保税港区德通顺和投资管理有限公司（以下简称“宁

波德通顺和”）的《通知函》。根据《通知函》，法院裁定对燕山投资、上海贝御和宁波德通顺和重整。截至公告披露日，

燕山投资直接持有公司股份数量309,570,914股，占公司总股本的5.01%；上海贝御直接持有公司股份数量263,591,433股，占

公司总股本的4.26%；宁波德通顺和直接持有公司股份数量132,543,976股，占公司总股本的2.14%。燕山投资、上海贝御和

宁波德通顺和目前已经被法院裁定重整，可能对公司股权结构等产生影响，相关股东重整能否成功存在不确定性。具体情况

详见公司于2021年3月16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.公司控股子公司Avolon Holdings Limited编制财务报告适用准则发生变化事项

因美国债券市场已成为Avolon主要融资来源，而同样拥有国际投资级评级的同业租赁公司普遍采用美国会计准则，为便

于境外资本市场投资人更好地了解Avolon财务状况及与同业租赁公司进行比较，经Avolon董事会批准，自2020年年度财务报

告起Avolon将按照美国会计准则编制其财务报告。

因美国会计准则与国际会计准则对经营租赁飞机资产减值计提政策存在较大差异，导致2020年度Avolon美国会计准则财

务报告的净利润较国际会计准则财务报告的净利润存在较大差异。公司适用的会计准则及会计政策未发生变化，公司合并财

务报表按照中国会计准则编制，公司将按照中国企业会计准则对Avolon财务数据进行转换和调整后纳入公司合并财务报表，

公司合并财务报表数据不会因Avolon本次会计准则调整而受到影响。具体情况详见公司于2021年2月18日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

渤海租赁股份有限公司 2021 年半年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,637,124,678 42.64% 0 0 0 -50,625 -50,625 2,637,074,053 42.64%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 263,591,433 4.26% 0 0 0 0 0 263,591,433 4.26%

 3、其他内资持股 2,373,533,245 38.38% 0 0 0 -50,625 -50,625 2,373,482,620 38.38%

  其中：境内法人持股 2,372,322,897 38.36% 0 0 0 0 0 2,372,322,897 38.36%

   境内自然人持股 1,210,348 0.02% 0 0 0 -50,625 -50,625 1,159,723 0.02%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 3,547,396,604 57.36% 0 0 0 50,625 50,625 3,547,447,229 57.36%

 1、人民币普通股 3,547,396,604 57.36% 0 0 0 50,625 50,625 3,547,447,229 57.36%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 6,184,521,282 100.00% 0 0 0 0 0 6,184,521,282 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

渤海租赁股份有限公司 2021 年半年度报告全文

59

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

海航资本集团

有限公司
527,182,866 0 0 527,182,866

非公开发行

股份限售

2019 年 01 月 08 日结束。截至本

报告披露日，尚未办理解限售手

续，此部分股份仍处于锁定状态。

深圳兴航融投

股权投资基金

合伙企业（有限

合伙）

527,182,866 0 0 527,182,866

西藏瑞华资本

管理有限公司
263,591,433 0 0 263,591,433